
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Faravelli Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Boves 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
 

 AREA SERVIZIO FINANZIARIO - TRIBUTI N. 109 DEL 16/07/2024   
 
OGGETTO: 
Liquidazione fatture energia elettrica ditta NOVA AEG S.P.A. Mese di maggio + conguagli 
mese di aprile 2024. 
 

Il giorno sedici del mese di luglio dell’anno duemilaventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti:  

 il decreto sindacale n. 6 del 28 giugno 2024, di nomina dei Responsabili delle Aree comunali e dei 
relativi sostituti facenti funzioni in caso di assenza e impedimento; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 4 gennaio 2024 “Dotazione organica Comune di 
Boves. Aggiornamento organigramma e delle competenze attribuite alle Aree comunali.”; 

 l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, in materia di competenze dei Responsabili di Servizio; 
 il D.Lgs. n. 165/2001;  
 l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, e la deliberazione G.C. n. 52 in data 

21/05/2013 avente per oggetto “Misure organizzative per garantire la tempestività di pagamenti 
(art. 9 D.L. 1 luglio 2009 n. 78, convertito in L. 3 agosto 2009 n. 102 recante “provvedimenti 
anticrisi, nonché proroga dei termini”) – Integrazione per adeguamento D.Lgs. 192/2012”; 

 la legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  
 lo Statuto comunale; 
 il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 il vigente Regolamento di contabilità; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 in data 27 dicembre 2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026;  
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 138 in data 27 dicembre 2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026; 
 
Viste le fatture rimesse dalla NOVA AEG S.P.A. per la liquidazione riportate nell’allegato che 

dettaglia la tipologia di servizio/fornitura, l’impegno di spesa/buono d’ordine di affidamento, il capitolo 
di imputazione del bilancio e l’esercizio di riferimento, il CIG e l’eventuale CUP; 

 
Accertato che i titoli di spesa predetti sono stati emessi a seguito di regolare fornitura di beni e 

servizi rispondente ai requisiti qualitativi e quantitativi richiesti, nonché ai termini ed alle condizioni 
pattuite con la ditta stessa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Faravelli Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Atteso che si è provveduto ad acquisire preventivamente un DURC on line regolare ed in corso 

di validità; 
 
Dato atto che sono stati acquisiti gli identificativi del conto corrente dedicato, anche in via non 

esclusiva, alle pubbliche commesse, ai fini del rispetto delle norme in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari;  

 
Considerato che gli interventi di bilancio sui quali le spese suddette devono essere liquidate 

presentano la necessaria disponibilità; 
 
Ritenuto necessario ed opportuno procedere a regolare liquidazione di spesa ai sensi del D.Lgs. 

18/8/2000 n. 267;  
 

DETERMINA 
 

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2) Di liquidare alla ditta NOVA AEG SPA gli importi elencati in allegato, a titolo di saldo delle fatture 
di servizi e/o forniture descritte nell’elenco stesso per un importo complessivo di € 13.879,78; 

 
3) Di dare atto che l’imputazione della spesa era stata effettuata sugli appositi interventi di spesa 

specificati nell’elenco; 
 

4) Di dare atto che i pagamenti derivanti dalla liquidazione di spesa assunta con il presente atto 
sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 
del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, e verranno effettuati entro i termini di legge; 
 

5) Di dare atto che gli importi delle liquidazioni vengono pubblicati sul sito istituzionale dell’ente 
nella Sotto-sezione “Bandi di gara e contratti” della Voce “Amministrazione Trasparente”, ai 
sensi dell’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32, della legge n. 190/2012;  
 

6) Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

Cerutti dott.ssa Maria Paola 


